Proposta n. 644 del 23/11/2023

COMUNE DI POGGIARDO
PROVINCIA DI LECCE

Determina N. 637 del 23/11/2023

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA VOLONTARIA EX ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001 PER LA
COPERTURA DI 1 UNITA APPARTENENTE ALL’AREA DEGLI ISTRUTTORI CCNL F.L. 16/11/2022 ( EX
CAT. 'C' POS. EC. C/1) CON PROFILO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE A TEMPO
PIENO E INDE

IL FUNZIONARIO E.Q.
SETTORE AA.GG

VISTE:

e la Deliberazione di C.C. n. 11 del 26/07/2023 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023/2025 AI SENSI DELL’ART. 170 DEL
TUEL 267/2000;

e la Deliberazione di C.C. n. 12 del 03/08/2023 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL BILANCIO
DI PREVISIONE 2023-2025 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011);

e la Deliberazione di G.C. n. 134 del 29/08/2023 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025 (ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000),

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 148 del 27/09/2023 avente ad oggetto: Approvazione del Piano
Integrato di Attivita e Organizzazione (PIAO 2023-2025) art. 6, D.L. n.80/2021 (enti con meno di 50
dipendenti), con la quale nella < Sezione 3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale > ¢ stato approvato
il Piano annuale e triennale del Fabbisogno di Personale 2023 — 2025;
Rilevato che il Piano annuale ¢ triennale del Fabbisogno di Personale 2023 — 2025 ha previsto, per I’anno
2023 la copertura di n. 1 unita appartenente all’area degli istruttori ( ex cat. C) con profilo di istruttore
amministrativo-contabile a tempo pieno e indeterminato presumibilmente dal 01/12/2023, mediante
procedura mobilita per n. 1 Istruttore amministrativo/contabile - CCNL F.L. — (ex cat. C pos. Ec. C/1);
Richiamata la determinazione del Responsabile di Settore n. 581 del 08/11/2023, come modificata con
Determina n. 587 del 08/11/2023, con la quale ¢ stato disposto I’avvio della procedura di mobilita, ai sensi
dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato
appartenente all’Area degli Istruttori, profilo professionale di Istruttore Amministrativo (ex cat. C) ed ¢ stato
approvato il relativo Avviso;
Dato atto che:
- L’avviso riguardante il suddetto bando di mobilita ¢ stato pubblicato sul Portale Unico del
Reclutamento inPA nonché all’albo pretorio (reg. n. 719) del Comune di Poggiardo (LE) dal
09/11/2023 alle ore 12:00 del 23/11/2023;

- il termine per la presentazione delle domande di ammissione risulta scaduto alle ore 12:00 del giorno
23 novembre 2023;

- entro la scadenza sopra menzionata sono pervenute sul Portale Unico del Reclutamento inPA n. 3
( TRE) domande di partecipazione alla mobilita di cui trattasi;

Dato atto che, dopo la scadenza dei termini, a seguito di istruttoria delle domande di partecipazione risulta
che:
1. il candidato con domanda codice Portale inPA 8TDDC71DMP ha presentato un nulla-osta
condizionato ai soli fini della partecipazione alla procedura dell’avviso di mobilita;



Proposta n. 644 del 23/11/2023

2. 1l candidato con domanda codice Portale inPA 6MD4AKY1GK ha presentato un nulla-osta con
assenso definitivo al passaggio diretto per trasferimento ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001
ess.mm.i.. relativo alla succitata procedura di mobilita;

3. il candidato con domanda codice Portale inPA FU23BSVHCN non ha presentato alcun un nulla-
osta nei termini di scadenza alla succitata procedura di mobilita;

Ritenuto opportuno, dalla verifica effettuata delle domande pervenute per la partecipazione alla procedura di
mobilita in oggetto, ammettere n. 2 candidati, in quanto in possesso dei requisiti per I’ammissione previsti
dal bando di mobilita, come da elenco allegato, che forma parte integrante e sostanziale della presente;

Visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 recante norme sull’accesso agli impieghi nelle amministrazioni pubbliche
e le modalita di svolgimento dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;

Visto il vigente Regolamento sul funzionamento dei Servizi e degli Uffici;

Visto lo Statuto dell'Ente;

Visto il Decreto legislativo n.165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, recante norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni;

Visto il Decreto legislativo n. 267/2000;

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i. non sussistono situazioni di conflitto di
interessi, neppure potenziale, rispetto all’adozione del presente provvedimento;

Attestata la legittimita, la regolarita e la correttezza dell’atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone I’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 6 del 30/06/2023, con il quale ¢ stata conferita alla Dott.ssa Mirella
Mino la responsabilita del Settore Affari Generali — Servizio Personale — Trattamenti Giuridici -

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte e che formano parte

integrante e sostanziale del presente dispositivo.

1. di prendere atto degli esiti dell’attivita istruttoria di verifica dell’ufficio Risorse Umane effettuata
dopo la scadenza dei termini previsti per I’invio delle domande sul portale della Funzione Pubblica
in PA;

2. di ammettere alla selezione in oggetto i candidati riportati nell’allegato elenco quali “Candidati
ammessi”’, che forma parte integrante ¢ sostanziale della presente, in quanto risultano in possesso dei
requisiti per I’ammissione previsti dall’avviso di mobilita;

3. di dare atto che dall’attivita istruttoria ¢ risultata n. 1 domanda da escludere per difetto dei requisiti
di ammissione previsti nell’avviso, riportati nell’allegato elenco, che forma parte integrante e
sostanziale della presente, quali “Candidati esclusi”;

4. di dare atto che I’elenco dei codici identificativi dei candidati ammessi e il calendario dei colloqui
saranno pubblicati sul sito internet del Comune di Poggiardo (LE), con valore di notifica e saranno
altresi comunicati via pec ai singoli candidati;

di dare atto, altresi, che la Commissione esaminatrice verra definita con determinazione dirigenziale;

di dare atto che 1’adozione del presente atto non comporta I’assunzione di impegni di spesa;

7. di dare atto che risulta omesso nel presente testo e nell’allegata graduatoria ogni riferimento che
consenta 1’individuazione del soggetto interessato e di ogni dato sensibile, per il rispetto della
privacy ai sensi del D.Lgs, n. 196/2003, come modificato con D.Lgs. n. 101 del 10/8/2018 e come da
Regolamento UE 2016/679, pubblicato in G.U. in data 04/09/2018.

8. di dare atto che, ai sensi dell'art. 3, c. 4, della L. 241/90, contro il presente atto € ammesso ricorso al
TAR Puglia nei termini di legge (D. Lgs. 104/2010) o in alternativa ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti dall'art. 8 e ss. del DPR 1199/1971;

9. di disporre la pubblicazione della presente determinazione nonché degli elenchi di cui sopra all’Albo
Pretorio online e, sul sito istituzionale del Comune di Poggiardo nella sezione Amministrazione
Trasparente — sotto sezione Bandi di concorso.

AN

Il Funzionario E.Q.

Settore Affari Generali

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. %2%}% Rasi el Comune di
POGGIARDO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indicg%ﬁé{%l ocumgﬁiﬁ%ﬁ%ﬁ?ﬁﬁﬁﬁ%&

Mirella Mino in data 23/11/2023



